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JOSE ENEASDA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

QUITERIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

WANDERLEA SILVA NUNES B
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO

MAYKON BELTRAO LIMA SIQUEIRA
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE SAUDE

ERIJANE GONCALVES CASTRO
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
PINDORAMA

LUANA BARBALHO TENORIO AYRES
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICACAO

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE FINANGAS, PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

SAMUEL NUNESDE OLIVEIRA
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE GESTAO DE CONVENIOS E PROJETOS
ARQUITETONICOS

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

JOSE EDSON DOS SANTOS
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PUBLICO

TILESHENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA
SOLIDARIA

MARCELO BELTRAO SIQUEIRA
PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMESDOS SANTOS
PROCURADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

CINTYA ALVESDA SILVA VASCONCELOS
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAGAO

ANTONIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CELIA MARIA GUIMARAES GAMA
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
MULHER

RICARDO MANOEL MENDONGA CURVELLO
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

FABRICIO JOSE GUIMARAES GAMA
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE
RACIAL

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

GUTTEMBERG BREDA SOBRINHO
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

GEYSON JANUARIO DA SILVA
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTE E
SUPRIMENTOS

CPL - COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

PORTARIAS

PORTARIA INTERNA N°003/2024

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DE FISCALDA ARP N° 041/2024 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRURUTA E URBANISMO DE CORURIPE/AL, NO USO

DASATRIBUICOESLEGAIS, RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor VINICIUS CAVALCANTI ROCHA ,portador do CPF N°092.405.284-82,Matricula
n°52383, para exercer as atividades de orientacao, fiscalizagao e controle das agdes pertinente a ARP n° 041/2024,
as atividades de orientagdo, finalizando e controlando previstas na Portaria, devendo ainda:
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VI.
VII.

VIII.

. Anotar de forma organizada, em registro proprio e em ordem cronol 6gica, todas as ocorréncias relacionadas com

execucdo do contrato conforme o disposto nos 81° e 2° do art. 67 daLei 8.666, de 1993.

. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigactes pactuadas, especia mente o atendimento as especificactes

atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato
esteja sendo executado e registrando 0s pontos criticos encontrados, inclusive com a producdo de provas,
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possivel procedimento de
sancao contratual .

Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigagcoes
passiveis de rescisao contratual e/ou aplicagéo de penalidades,

. Recusar os servicos executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correcoes,

. Receber, provisorias ou definitivamente, comprovacdo do cumprimento do objeto do contrato sob a sua

responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da
Lei n°8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que ndo correspondam ao contratado;

Verificar as condicdes de habilitacéo;

Comunicar a Administragdo eventual subcontratacdo da execucdo, sem previsdo contratual ou sem conhecimento
da Administragéo;

Zelar para que o contratado registre as ocorréncias referidas no item anterior no Diario de Obra, com vista a
compor 0 processo e servir como documento para dirimir dividas e embasar informagdes acerca de eventuais
reivindicagdes futuras.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagéo.

Municipio de Coruripe (AL), em 19 de Fevereiro de 2024

RODRIGO ROCHA FARIAS
Secretario Municipal delnfraestrutura e Urbanismo de Coruripe/AL
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CIENCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, VINICIUS CAVALCANTI ROCHA, portador do CPF N° 092.405.284-82 ,M atr icula n® 52383, declaro-me
ciente da designac&o ora atribuida e das fungdes que sdo inerentes em razdo da funcéo.

VINICIUSCAVALCANTI ROCHA
Matricula n® 52383

Registro N°: 04391

EXTRATOS
NOTIFICACAO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS

[lustrissimo Senhor

LUIZ CARLOS E SILVA JUNIOR

Representante Legal Perante o Preg&o Eletronico n° 054.01/2022

LC CONSTRUCOES LTDA - EPP RUA LINDOLFO SIMOES, 484, CENTRO — CORURIPE CEP: 57.230-000.
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O Departamento de Agua e Esgoto Sanitario de Coruripe- Daesc ,vem por meio do representante |Imo.
Senhor José Maciel Nunes de Oliveira, Diretor Presidente do Departamento, e; Considerando os termos da Ata de
Registro de Pregos n® 001/2023 oriundas do Processo Administrativo n® 0011414/2022 - Pregdo Eletronico n°
054.01/2022, cujo objeto € REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE BOMBAS SUBMERSAS, o qual
esta empresa configura como uma das fornecedoras registradas; Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei
8.666/93, os quais trata dos contratos administrativos, Considerando a clausula sexta da referida Ata de Registro de
Precos, 0 qual no seu item 6.1 estabelece 0 prazo de entrega do objeto; Considerando que o referido prazo ndo fora
cumprido, conforme consta a solicitagio realizadas pela SOLICITACAO DE FORNECIMENTO N° 001/2023 10
PEDIDO, datada dia 03 de janeiro de 2024, e seu descumprimento ja esta provocando graves transtornos ao
Municipio de Coruripe/AL, uma vez que as mercadorias solicitadas ainda ndo foram entregues; Considerando que o
descumprimento, total ou parcial do Contrato acarreta a desclassificacdo da empresa, com as consequéncias
previstas no edital e na legislagdo, produzindo as consequéncias de ordem civil, administrativa e fiscal, além de
outras sancgdes previstas na Clausula sétima dareferida ATA e nos artigos 86 e 87 dalei 8666/93;

RESOLVE NOTIFICAR aempresa LC CONSTRUCOES LTDA - EPP CNPJ n° 03.284.161/0001-42, situada
na Rua Lindolfo Smdes , 484 , Centro— Coruripe - AL CEP. 57.230-0Q0 doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo Sr. Luiz Carlos e Silva Junior , brasileiro, empresario, portador do RG n° 34642528
SEDS/AL, e do CPF n® 092.909.994-03, para que cumpra o objeto do contrato no prazo maximo de 48 (Quarenta e
oito horas) , a contar do recebimento desta notificacdo, sob pena de aplicacdo das san¢des legais cabiveis a0 caso,
dentre elas a desclassificacdo da empresa na referida ata de registro de precos, multas legais e contratuais, além de
abertura de processo de inidoneidade para contratar com a administragcdo publica. Ou entdo, apresente justificativa
devidamente fundamentada no prazo de 48 horas (Quarenta e oito horas) apos recebimento desta, para o atraso na
entrega da referida mercadoria, 0 qual, cabera ao Municipio de Coruripe, por sua aceitacdo. ApOs 0 decurso do
citado prazo, este ndo tendo éxito, sera realizada a desclassificacdo/exclusdo da empresa da referida Ata de Registro
de Precos n° 001/2023 e imediatamente aberto o processo de apuracdo de inidoneidade da referida empresa para
contratar com a administracéo publica.

Publique-se esta notificacdo através do Diario Oficia do Municipio de Coruripe/Al no endereco eletronico:
Diario Oficia de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de fevereiro de 2024.

JOSE MACIEL NUNESDE OLIVEIRA
DIRETOR/DAESC

Registro N°: 04397

AVISOSEDITAIS
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RESULTADO FINAL

Processo Administrativo N° 0012788/2023

Chamamento Publico N° 001/2023

O Municipio de Coruripe, pessoa juridica de direito publico, inscrito no CNPJ sob o0 n.° 12.264.230/0001-47, com
sede administrativa na Pragca Dr. Castro Azevedo, n.° 47, Centro, CEP 57230-000, por meio da Comisséo de Selecdo
instituida pela Portaria n.® 31/2023 - GP, com base nos itens 8.8, 8.9 e 8.10 do Edital do Chamamento Publico n.°
001/2023, considerando manifestacdo de rentincia de prazo parainterposicdo de recurso apresentada pela
Associagdo Macedo Brasil — AMBR, vem, divulgar o RESULTADO FINAL do chamamento em referéncia,
conforme quadro abaixo:

INTERVEN
- , COES INTERVENGOES
INTERVENGOESURBANISTICAS | Zom || BT =RVERS2
IENTAIS
LOT |INTERVENG | PONTOS | PONTOS | PONTOS | DU119°
£ |OES ATRIBUID |ATRIBUID [FINAIS  |2IREVD |
OSPARA |OSPARA [PARA | oPARL | CORTO | noTA
PROPOST | PROPOST | INTERVE |0 FINAL
k GOES DISPUT
A A DE NGOES |55 | (100%)
TECNICA |PRECO  |URBANIST | 210
(50%) (50%) ICAS o
CRECHE 1-
PONTAL DO
1 |CORURIPE [28125 |50 78125 | 64 100 | 71,0625
CRECHE 2-
2 | PINDORAMA |28125 |50 78125 | 64 100 | 71,0625
ORLA
PONTAL DO
3 |CORURIPE 29875 |50 79875 | 64 100 | 71,9375
PRAGA DO
4 |CANTEIRO |29875 |50 79875 |70 100 | 749375
PRAGA DO
FAROL E
ESTACIONA
5 | MENTO 20875 |50 79875 |70 100 | 749375
PRAGA DO 75,375
6 |HOSPITAL  |25375 |50 ’ 64 100 | 69,6875
USINA DE
GERACAO
DE ENERGIA
7 |SOLAR 16 50 66 64 100 |65
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PRACA NA
VILA DO
MANSINHO

23,5

50

73,5

64

100

68,75

PRACA
PROXIMA
DA AL-101

23,5

50

73,5

58

100

65,75

10

PRACA DA
RUA DR.
ISAIAS
ARANDA

235

50

73,5

58

100

65,75

11

PRACA DA
CONSTITUIC
AOETAPA
01, PRACA
DA
CONSTITUIC
AO ETAPA
02,
ROTATORIA
E CANTEIRO
CENTRAL
DA RUA R.
DA
OLIVEIRA,
CORURIPE/A
L

22

50

72

58

100

65

12

PRACA DA
RUA
ANTONIOL.
DOS SANTOS

22

50

72

58

100

65

13

PRACA DA
RUA DAS
VASSOURAS

235

50

73,5

58

100

65,75

14

PRACA DO
GALPAO

22

50

72

58

100

65

15

PRACA AO
LADO DA
SANTA
NOSSA
SENHORA
DA
CONCEICAO

22

50

72

58

100

65
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16

MIRANTE
DA SANTA
IMACULADA
DA
CONCEICAO
E PRACA
LATERAL

23,5

50

73,5

58

100

65,75

17

PRACA DA
RUA BARRO
PRETO

22

50

72

58

100

65

18

LETREIRO
COM O
NOME DO
MUNICIPIO

23,5

50

73,5

58

100

65,75

19

PRACA DO
CONJUNTO
MANOEL
LESSA,
CORURIPE/A
L

22

50

72

58

100

65

20

ILUMINACA
O PUBLICA

24,5

50

74,5

64

100

69,25

Atendidas as disposi¢des do Edital e anexos, a OSC Associagcdo Macedo Brasil — AMBR, teve suas Propostas de
Intervencdes Urbanisti cas e Socioambientais consideradas classificadas para os | otes especificados acima.

CORURIPE, Estado de Alagoas, em 22 de fevereiro de 2024.

CECILIA ATAIDE GONCALVES COSTA
Membro

EDINES DE CARVALHO SILVA JUNIOR
Membro

FERNANDA PEDRO DA SILVA
Presidente

GILMAR ISAQUE DA SILVA ARAUJO
Membro

EMANUELL GRIMARIO DA SILVA
Membro

Registro N°: 04395
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TERMO DE HOMOLOGACAO DO CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2023

O Municipio de Coruripe, inscrito no CNPJ n° 12.264.230/0001-47, com sede na Praca Dr. Castro Azevedo, n° 47,
Centro, CEP 57230-000, por meio da Secretaria de Administracéo, nos termos do art. 3°, VI, c/c o art. 4°, parégrafo
anico, do Dec. Municipal n° 1.316/2023, resolve homologar o resultado final divulgado pela Comissdo de Selecéo,
instituida pela Portaria n® 31/2023-GP, e declarar a Associagdo Macedo Brasil — AMBR, inscritano CNPJ n°
13.192,557/0001-13, vencedora do Chamamento Publico n° 001/2023. Assim, a OSC vencedora fica convocada
para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar os documentos de habilitacéo e o Plano de Trabalho, conforme os arts.
27 e 28 do Dec. Municipal n° 1.316/2023, bem como os documentos do art. 29 do mesmo regulamento, para
formalizacdo do Termo de Colaboracéo. CORURIPE, Estado de Alagoas, em 22 de fevereiro de 2024.

Registro N°: 04396

OUTROS

MUNICIiPIO DE CORURIPE —ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO N° 15/2024 ARP 032/2023
PREGAO ELETRONICO N° 025.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0002169/2023

Objeto: Aquisicdo de gés liquefeito de petrdleo GLP de 13 kg par atender as necessidades das agBes de ensino
fundamental da rede municipal de ensino. Contratada: DEPOSITO DE BEBIDAS DO JUCA LTDA- EPP, inscrita
no CNPJ sob o0 n° 10.805.554/0002-09. Data de assinatura: 02/02/2024.Vaor R$ 16.383,60 (dezeseis mil, trezentos
e oitenta e tres reais e sessenta centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponivel no
endereco eletrénico, https://diario.coruripe.al.gov.br, no portal da transparéncia do Municipio de Coruripe.

Coruripel AL, 02 defevereiro de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Registro N°: 04392

MUNICIiPIO DE CORURIPE — ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO N° 16/2024 ARP 032/2023
PREGAO ELETRONICO N° 025.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0002169/2023
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Objeto: Aquisicdo de gas liquefeito de petrdleo GLP de 13 kg par atender as necessidades das acdes de ensino
infantil da rede municipal de ensino. Contratada: DEPOSITO DE BEBIDAS DO JUCA LTDA- EPP, inscrita no
CNPJ sob 0 n° 10.805.554/0002-09. Data de assinatura: 02/02/2024.Vaor R$ 3.640,80 (tres mil, seiscentos e
quarenta reais e oitenta centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponivel no endereco
eletrénico, https://diario.coruripe.al.gov.br, no portal da transparéncia do Municipio de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de fevereiro de 2024.

CINTYA ALVESDA SILVA VASCONCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Registro N°: 04393

MUNICIiPIO DE CORURIPE —ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVICO N° 01/2024 ARP 014/2023
PREGAO ELETRONICO N°019.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0000421/2023

Objeto: Aquisicao de prestacéo de servico de dedetizacdo, com o objetivo de suprir as necessidades das acdes de
manutengdes prediais nas unidades escolares de ensino fundamental e infantil, proporcionando assim a continuidade
e a eficiéncia na prestagdo dos servigos publicos a cargo desta Secretaria. Contratada: SECO AMBIENTAL,
SERVICOS, PESQUISA E CONSTRUTORA LTDA, inscritano CNPJsob o n° 33.614.013/0001-00 Datade
assinatura: 19/01/2024.Vaor R$ 112.015,22 (Cento e doze mil, quinze reais e vinte e dois centavos ). O inteiro teor
daordem de fornecimento encontra-se disponivel no endereco eletrénico https.//transparencia.coruripe.al.gov
Dr/licitacoes, no portal da transparéncia do Municipio de Coruripe.

Coruripel AL, 19 dejaneiro de 2024.

CINTYA ALVESDA SILVA VASCONCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Registro N°: 04394
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